



KONTAKTOPLYSNINGER

FairFokus

Strandvejen 173, 1.th

2900 Hellerup

Tlf. 33 31 41 14

www.fairfokus.dk

mail@fairfokus.dk

Pernille Kruse

Tlf. : 31 500 550

pernille@fairfokus.dk

Ruken Celik

Tlf. 31 500 560

ruken@fairfokus.dk

FAIRFOKUS
Udfoldelse & muligheder på arbejdsmarkedet

FAIRFOKUS
Udfoldelse & muligheder på arbejdsmarkedet



**VIRKSOMHEDSPRAKTIK
VIA FAIRFOKUS**



FORMÅL MED VIRKSOMHEDSPRAKTIK

FairFokus' kerneydelse er afklaring – og udvikling af arbejdsevne, afklaring i forhold til uddannelse samt hjælp til en tilbagevenden til arbejdsmarkedet. Denne afklaring og støtte til en tilbagevenden til arbejdsmarkedet eller uddannelse, foregår som oftest ved at benytte virksomhedspraktikker i relevante jobfunktioner i en eksisterende virksomhed.

En virksomhedspraktik kan således være med til at afklare – og udvikle arbejdsevnen såvel som en egentlig opkvalificering i forhold til et bestemt arbejdsområde eller afklaring af uddannelsesvalg.

Varigheden er som udgangspunkt 13 uger.

■ Hvem er målgruppen for en virksomhedspraktik

Der kan være mange årsager til, at en person støttes ved hjælp af virksomhedspraktikker. Det kan være en

person med mange års arbejds erfaring og som er veluddannet, som på grund af fysiske – eller psykiske årsager ikke længere kan arbejde indenfor sit fagområde.

Det kan også være ufaglærte, som er nedslidte og som, ved hjælp af en virksomhedspraktik, kan opkvalificeres til et mere skånsomt arbejdsområde.

Vores målgruppe kan også være ledige, som kan støttes til en tilbagevenden til arbejdsmarkedet eller uddannelsessystemet ved at tilbyde en opkvalificering af specifikke kompetencer eller i forhold til en styrkelse af de personlige kompetencer.

Endvidere kan der være tale om personer, som har andre problemer end ledighed og hvor en virksomhedspraktik kan være med til at afgrænse årsager såvel som at være med til en udvikling af arbejdsevnen.

■ Forud for virksomhedspraktikken

I arbejdet med at støtte den enkelte tilbage til arbejdsmarkedet eller uddannelsessystemet tager FairFokus, i videst muligt omfang, udgangspunkt

i den enkeltes egne ønsker og kompetencer med henblik på at etablere et afklarings – og udviklingsforløb, som matcher de individuelle kompetencer og hensyn.

Dette er med til at sikre det rette match i mellem virksomheden og den kommende kandidat i virksomhedspraktik.

Forud for en etablering af en praktik, afholdes et møde i virksomheden med den enkelte kandidat og kontaktpersonen fra FairFokus, således at virksomhed og kandidat kan møde hinanden, inden parterne (virksomhed og kandidat) træffer beslutning om indgåelse af en virksomhedspraktik.

■ Virksomhedspraktikken

Når virksomhedspraktikken er etableret, følges denne op i en tæt kontakt med både den ledige, som er i praktik og kontaktpersonen i virksomheden på praktikstedet. FairFokus er hele tiden med på sidelinjen og vil være til at træffe alle dage, på nær i week-ends.

Nogle er i praktik 25 – 37 timer/ugen og andre 12- 25 timer/ugen eller mindre. Timeantallet afhænger af individuelle skånehensyn. Det er altid udgangspunktet at forsøge at øge timeantallet løbende.

■ Hvad er reglerne omkring virksomhedspraktik

Når der etableres en praktik er det et krav, at den enkelte virksomhed er registreret ved Erhvervs - og Selskabsstyrelsen.

Der udarbejdes en praktiketableringsblanket (blanket AB131), som ved oprettelsen sikrer, at kandidaten, som er i praktik er arbejdsskadesforsikret via det jobcenter, som kandidaten er tilknyttet.

Virksomheden har ikke udgifter til løn, arbejdstøj eller andet i forbindelse med virksomhedspraktikken.

Det er dog en forudsætning, at virksomheden kan stille en fast kontaktperson til rådighed såvel som relevante arbejdsopgaver.